平成 29年 8月吉日

会員各位

（一社）日本臨床衛生検査技師会九州支部 支部長  佐藤元恭

（一社）日本臨床衛生検査技師会九州支部 学術部長 南惣一郎

九州支部生物化学分析部門長 池田弘典

実務担当 根路銘 均

日臨技九州支部卒後教育研修会『第 10回 生物化学部門研修会』のご案内

会員の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

このたび、表記研修会を下記のとおり沖縄県において開催するはこびとなりました。

つきましては、各県会員の皆様の参加をお待ちしております。

記

メインテーマ「掴み取ろう 検査データが伝えていることを！」

～検査データは疾病と以心電信？～

主催：（一社）日本臨床衛生検査技師会九州支部

担当：（一社）沖縄県臨床衛生検査技師会

日時：平成 29年 11月 3日(金) ～ 4日(土)

会場：11/3（金）沖縄県男女共同参画センターてぃるる３階研修室

〒900-0036沖縄県那覇市西 3-1-11 TEL 098-866-9090

11/4（土）沖縄産業支援センター３階大会議室（302、303）

〒901-0152沖縄県那覇市小禄 1831-1 TEL 098-859-6234

プログラム

1日目 11月 3日（金）

12：30～           受付開始

13：00～13：05   開会の挨拶 九州支部生物化学分析部門長 池田 弘典

13：05～13：10   沖縄県臨床検査技師会会長挨拶  松川 正男会長

13：10～14：30  Reversed-CPC（グループディスカッション）

                     沖縄県立中部病院 呼吸器内科副部長  山城 信 医師

14：35～15：35  特別講演Ⅰ      座長 琉球大学医学部附属病院 山内 恵 技師

臨床医が技師に求めること「消化器内科医の立場から(肝疾患)」

琉球大学病院附属病院 第一内科 前城 達次 医師

15：40～16：20   教育講演Ⅰ           座長 アワセ第一病院 松川 正男 技師

臓器疾患別にみる検査データ「心疾患」

長門記念病院 濱野 貴磨 技師

16：25～17：05   教育講演Ⅱ       座長 沖縄県立中部病院 大城 佑馬 技師

臓器疾患別にみる検査データ「腎疾患」

 沖縄県立八重山病院 根路銘 均 技師

17：10～17：50  教育講演Ⅲ     座長 第一岸本検査センター 川尻 洋行 技師

臓器疾患別にみる検査データ「肝疾患」

   鹿児島大学病院 中村 政敏 技師

18：30～20：00  懇親会

20：00～21：00  ナイトセミナー         座長 佐賀大学病院 池田 弘典 技師

講演 1 「これまでの検査技師人生を振り返って」Ⅰ

                    宮崎大学医学部附属病院 守田 政宣 技師

講演 2 「これまでの検査技師人生を振り返って」Ⅱ

                     熊本保健科学大学 池田 勝義 先生

2日目 11月 4日（土）

9：30～10：10 教育講演Ⅳ                      座長 中頭病院 嶺間 有紀子 技師

臓器疾患別にみる検査データ「肺疾患」

 琉球大学医学部附属病院 山内 恵 技師

10：15～11：15 特別講演Ⅱ        座長 沖縄県立八重山病院 根路銘 均 技師

臨床医が技師に求めること「循環器外科医の立場から」

沖縄県立中部病院 本竹 秀光 医師

11：25～12：25 特別講演Ⅲ         座長 沖縄県立八重山病院 根路銘 均 技師

臨床医が技師に求めること「麻酔科医の立場から」

沖縄県立八重山病院 上原 真人 医師

12：25～修了式

＊例年の 1 日目ランチョンセミナーは会場貸切時間の都合上、今回は行いません。昼食は

お済ませの上、ご参加ください。

＊研修会へはノースーツ・ノーネクタイでご参加ください。

＊必ず会員証をご持参ください。受付時に使用します。

【受講料】

 8,000 円

【会場について】

○研修会会場 （1日目と 2日目は会場が異なりますので注意して下さい）

1日目 11月 3日（金）

沖縄県男女共同参画センターてぃるる３階研修室

〒900-0036沖縄県那覇市西 3-1-11 TEL 098-866-9090

2日目 11月 4日（土）

沖縄産業支援センター３階大会議室（302、303）

〒901-0152沖縄県那覇市小禄 1831-1 TEL 098-859-6234

○ナイトセミナー・懇親会会場

パシフィックホテル沖縄

〒900-0036 沖縄県那覇市西 3-6-1 TEL  098-869-3433

研修会会場隣（徒歩１～２分）

【宿泊について】

宿泊についてはご準備できません。航空券、宿泊込みのホテルパックをお早めに申し込

みされることをお勧めいたします。

【懇親会について】

懇親会費 5,000 円

会場：パシフィックホテル沖縄 ２階 カネオヘルーム

【申込方法】

1.日臨技ホームページ(http://www.jamt.or.jp/)から会員専用ページにログインする。

2.参加申請の事前参加申込より第 10回生物化学部門研修会を選択し、事前参加申請を押

す。

3.必須事項に漏れがないように入力し、保存して閉じる。登録完了。

4.登録したメールアドレスに受付完了のメールが届く。

5.事務手続きのため、下記申し込み先に以下の項目についてメールにてご連絡下さい。

①氏名 ②性別 ③会員番号 ④施設名 ⑤住所 ⑥電話番号 ⑦メールアドレス

⑧懇親会参加の有無

6. 折り返し受講料振込先等をお知らせします。

 1週間以上経過しても返信がない場合にはご連絡下さい。

【募集人員】

 70 名

【締め切り】

平成 29年 9月 30日（ただし定員になり次第締め切ります）

【申込・問い合わせ先】

〒907-0022沖縄県石垣市大川 732

沖縄県立八重山病院 検査科  根路銘 均（ねろめ ひとし）

TEL:0980-83-2525 FAX:0980-82-1742

E-mail：nerome_hitosi@hosp.pref.okinawa.jp

http://www.jamt.or.jp/

会場のご案内

◎研修会会場 （1日目と 2日目は会場が異なりますので注意して下さい）

【1日目】11月 3日（金）沖縄県男女共同参画センターてぃるる３階研修室

〒900-0036沖縄県那覇市西 3-1-11 TEL 098-866-9090

アクセス：①那覇空港駅（モノレール）⇒県庁前⇒徒歩(２分)パレット久茂地前（市内

路線バス 1,2,5,15番）⇒三重城⇒徒歩４分で会場（計 460円）

②タクシーで約 10分(約 1,200円)

※公共交通機関だと乗り換えが大変です。タクシーのご利用をお勧めいたします。

【2日目】11月 4日（土）沖縄産業支援センター３階大会議室（302、303）

〒901-0152沖縄県那覇市小禄 1831-1 TEL 098-859-6234

アクセス：各自宿泊先からお問い合わせください。

※空港へは近隣なのでタクシーが便利です（約 1,100円）。

◎ナイトセミナー・懇親会会場 パシフィックホテル沖縄 研修会会場隣(徒歩１～２分）

〒900-0036 沖縄県那覇市西 3-6-1 TEL  098-869-3433

1日目研修会会場

懇親会会場

2日目研修会会場